
 

Obec Andělská Hora 

Obecní úřad Andělská Hora 

IČ: 00573175, Andělská Hora 18, 364 71, pošta Bochov 

tel.: 731681187, e-mail: podatelna@andelskahora.cz 

www.andelskahora.cz, ID datové schránky: tjtb453 

 
 

Přiznání k místnímu poplatku ze psů - přihláška 
 

POPLATNÍK (DRŽITEL PSA): 

  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ (NÁZEV)                                                    OBECNÝ IDENTIFIKÁTOR (RČ,IČ)  

  

MÍSTO POBYTU (SÍDLO) E-MAIL/TEL.ČÍSLO 

  
BANKOVNÍ SPOJENÍ (je-li poplatník podnikatelským subjektem) 

ÚDAJE O PSOVI:   VYPLNÍ DRŽITEL PSA 

 

 
VYPLNÍ OBECNÍ ÚŘAD 

 

Identifikační 
známka 

Poplat. povinnost 
od data 

Roč. sazba 
poplatku 

Číslo čipu 

    

 
 

Uplatňuji ANO-NE
*]
 nárok na osvobození od místního poplatku ze psů v souladu s § 2 odst. 2 zákona 

č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a čl. 6 OZV č. 4/2019, o místním 
poplatku ze psů, v platném znění. Nárok na osvobození dokládám v přílohách tohoto přiznání. 

Čestně prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a pravdivě. Jsem si vědom/a právních následků 
nepravdivého prohlášení. 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro správu místního poplatku ze psů. 
 
 
 
 
V Andělské Hoře dne ……………………….. ……………………………………… 
 
 Vlastnoruční podpis držitele psa 
*)

 nehodící se škrtněte    

 
 
 
Poučení na zadní straně tiskopisu 

 

Plemeno psa Stáří psa Pohlaví psa Jméno psa Barva psa Pes je držen od 

      

mailto:podatelna@andelskahora.c
http://www.andelskahora.c/


 

 
 

Místní poplatek ze psů 

 
Poplatek ze psů upravuje zákon ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“) a obecně závazná vyhláška obce Andělská Hora č.4/2019, o místním poplatku ze psů, 
v platném znění (dále jen „OZV“). 
Poplatek ze psů platí držitel psa, nejde-li o případ osvobození, a poplatníkem tohoto poplatku je fyzická nebo 
právnická osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území obce Andělská Hora.  
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatník je povinen zajistit, aby jeho pes byl vydanou 
známkou trvale označen.  
Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo v den, kdy nabyl psa 

staršího tří měsíců. 

V případě držení psa po dobu kratší, než jeden rok se platí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu i 
započatých kalendářních měsíců. Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla platí držitel psa poplatek od 
počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, nově příslušné obci. 

Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba držitelem psa (např. 

úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž se poplatek platí i za započatý kalendářní 

měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala. 

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne jejího 
vzniku (ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, příp. ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců). Stejným 
způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. Povinnost ohlásit držení psa má i 
osoba, která je od poplatku osvobozena. 

 

Osvobození od poplatku  
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba, která je 
považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, 
která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto 
osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis.  

 

Sazba poplatku (čl. 4 OZV) Sazba poplatků ze psů se stanovuje takto: 

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a) za prvního psa ..................................................................................  200,-- Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ........................................  300,-- Kč, 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let………………………  ………..   100,-- Kč, 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 

......................................................................................     200,-- Kč. 

Splatnost poplatku (čl. 5 OZV)   

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný 
nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


